Wpriversits @/5%%' %Mﬂ/{%ﬂ%ﬂ@ Crwein di Calaniaroe

\A)

DD.G.N., -

/
/
(9

¢

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto dell'Universita degli Studi “Magna Graxcia” di Catanzaro, emanato con D.R.
n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
- Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 ¢
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del
23.03.2023 n. 70;

VISTO il Regolamento per I’ Amministrazione, la finanza e la contabilita dell’Universita degli
Studi Magna Grecia di Catanzaro, approvato con D.R. n. 62 del 29-01-2015;

VISTO Iarticolo 37 del d.Igs. 33/2013 e I’art. 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;

VISTO il d.Igs. n. 36 del 31/03/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici”, pubblicato sulla G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12;

VISTO ’articolo 28 del d. Igs. 36/2023 recante I’individuazione delle informazioni e dei dati
relativi alla programmazione di lavori, servizi ¢ forniture, nonché alle procedure del
ciclo di vita dei contratti pubblici che rilevano ai fini dell’assolvimento degli obblighi
di pubblicazione di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

VISTO Part. 17, co. 1 e 2 del d.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti, con
apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e, in caso
di affidamento diretto, I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita
economico-finanziaria e tecnico- professionale;

VISTO [’art. 50 comma 1, lettera b) del d. Igs. n. 36/2023 che consente per acquisti di beni e
servizi di importo inferiore a € 140.000,00 (al netto dell’lva) di procedere mediante
affidamento diretto, anche senza consultazione di pit operatori economici, assicurando
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi
o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTE le Delibere attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ ANAC;

VISTI i Provvedimenti nn.01/2025 e 02/2025 con i quali & stata disposta la revoca
dell'autorizzazione agli Stabulari di Ateneo;

VISTO il Decreto Rettorale n. 632/2025 del 15/04/2025, con il quale ¢ stato conferito al Dott.

Luigi Magvasi, Direttore del Centro di Saggio Biogem, I’incarico di supporto tecnico
finalizzato a consentire all’Universita I’espletamento degli adempimenti prescritti;

VISTA la comunicazione pervenuta a mezzo e-mail in data 23 aprile 2025, con la quale il Dott.
Marvasi ha trasmesso I’elenco del materiale necessario per I’esecuzione degli
accertamenti sanitari, e in particolare la necessita di acquisire n. 4 kit profili 375M



%4'05/‘%2‘4\ 4/5%%' %M&//%ﬂﬁ@ﬂ gﬂxw'ﬂ 2y %@fc&/zza/a

VISTO

ACCERTATA
CONSIDERATO

CONSIDERATO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

ACCERTATO

VERIFICATA

RAVVISATA

TENUTO CONTO

CONSIDERATO

RAVVISATA

TENUTO CONTO

PRESO ATTO

rtPCR per topi (Felasa annuale topo), forniti dalla societa ENVIGO Health Monitor Lab,
comprensivi del servizio di spedizione del materiale di campionamento e del servizio di
ritiro dei campioni presso lo Stabulario di Ateneo;

Iart.1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di
Consip s.p.a.;

I’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il servizio richiesto;

che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha
messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche
Amministrazioni e, dato atto, pertanto, che sul MEPA si possono acquisire beni ¢ servizi
mediante Trattativa Diretta Mepa (RDO);

che il Dott. Luigi Marvasi ha individuato sul MEPA la societa ENVIGO RMS SRL,
Zona Industriale Azzida 57 San Pietro Al Natisone Ud 33049, P.Iva 02114740307, in
possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione della fornitura;

che la societa ENVIGO RMS SRL, Zona Industriale Azzida 57 San Pietro Al Natisone
Ud 33049, P.Iva 02114740307, ¢ abilitata nella piattaforma del Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) all’interno della tipologia di appalto
“Servizi Sanitari” - categoria merceologica “Servizi di monitoraggio e validazione per
le strutture sanitarie ¢ di ricerca”;

che il costo totale presunto, come da preventivo nr. 96-2025-700, ¢ di euro 1.104,00
oltre iva per I’acquisto di quanto richiesto;

il possesso dei requisiti di moralita in capo all’affidatario mediante la consultazione
del casellario ANAC e la verifica del documento unico di regolaritd contributiva
(DURC);

la disponibilita finanziaria sul conto COAN CA 04.40.01.01 “Cancelleria e altri materiali
di consumo” di euro 1.104,00 oltre iva;

la necessita di effettuare una Trattativa Diretta sul MePa per ’affidamento diretto, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.1gs. n. 36/2023, per I’importo
presunto di euro 1.104,00 oltre iva con la societa ENVIGO RMS SRL;

che I’offerta economica presentata dall’operatore ENVIGO RMS SRL ¢ di € 1.104,00
oltre iva;

che a norma dell’art. 3 comma 5 della legge 136/2010 come modificato dal
D.L.187/2010 ¢ stato comunque acquisito il CIG B6B4E844A0 rilasciato dall’ Autorita
per la Vigilanza sui Contratti pubblici, servizi e forniture;

la necessita di individuare, ai sensi dell’art. 15 del d. lgs. 36/2023, un Responsabile
Unico del Progetto per I’affidamento in parola;

che il Dott. Andrea Mazza, Responsabile dell’Ufficio Economato, & in possesso dei
requisiti necessari allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di cui sopra;

che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non ¢& stata rilevata la presenza di



Wniverdits a/gyﬂ' %Mﬂ/é'«%%/zcl Crwcia 2y %ﬂfa@zaﬁa

situazioni di conflitto di interesse tra il Responsabile dell’ Ufficio Economato e la societa
ENVIGO RMS SRL, Zona Industriale Azzida 57 San Pietro Al Natisone (Ud) 33049,
P.IVA 02114740307 come da dichiarazione allegata;

PRESO ATTO che il procedimento amministrativo si svolgera nel rispetto del vigente Piano della
Prevenzione della Corruzione nella Pubblica Amministrazione adottato ai sensi della
Legge 190/2012 e del Codice di Comportamento di dipendenti dell’Universita “Magna
Graecia”, adottato ai sensi DPR 62/2013;

DISPONE

per quanto espresso nel preambolo,

Art. 1 di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D. Lgs.
36/2023, alla societa ENVIGO RMS SRL, Zona Industriale Azzida 57 San Pietro Al
Natisone (Ud) 33049, P.Iva 02114740307, della fornitura di nr. 1 profilo 375M rtPCR
per topi (Felasa annuale topo), nr. 1 spedizione materiale per il campionamento, nr. 1
ritiro campioni presso Istituto, per un importo pari a € 1.104,00 oltre iva;

Art. 2 di nominare il Dott. Andrea Mazza quale Responsabile Unico di Progetto;

Art. 3 di dare mandato all’Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali di imputare il costo
di euro 1.346,88 iva compresa, per il pagamento della fornitura di nr. 1 profilo 375M
rtPCR per topi (Felasa annuale topo), nr. 1 spedizione materiale per il campionamento,

nr. 1 ritiro campioni presso Istituto, sulla voce COAN CA 04.40.01.01 “Cancelleria e
altri materiali di consumo”.

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto sarda acquisito al registro della raccolta interna
dell'Ateneo.

Catanzaro, '2.8' u(laolS




UNIVERSITA degli STUDI MAGNA GRAECIA
di CATANZARO

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI CONFLITTO DI INTERESSI ED OBBLIGH! DI ASTENSIONE

Il sottoscritto Andrea Mazza nato a Catanzaro il giorno 06/03/1975, C.F. MZZNDR75C06C3521, in qualita di RUP, con
riferimento alla procedura volta all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del decreto-legge n.
76/2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall‘art. 51, comma 1,
lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108/2021, da espletarsi
mediante lo strumento della Trattativa Diretta nr.5309400 per la fornitura della strumentazione di screening sanitario
NSP.

DICHIARA

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole che la falsita in atti e le dichiarazioni mendaci sono
punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicita
di quanto qui dichiarato, si avra la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n.
445 del 28 dicembre 2000 e I'applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge

a) che ai sensi dell'art. 16 del decreto legislativo n. 36/2023, non ha, né direttamente, né indirettamente, un
interesse finanziario, economico o altro interesse personale per I'affidamento in esame né si trova in alcuna delle
situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del d.P.R. 62/2013.

In particolare, che I'assunzione dell’incarico:
®  non coinvolge interessi propri;

= non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

= non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave
inimicizia o rapporti di credito o debito significativi;

*  non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero
di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, societd o stabilimenti di cui sia amministratore o

gerente o dirigente;

b) che, ai sensi dell’art. 35-bis del decreto legislativo n. 165/2001, non ha riportato alcuna condanna, neppure
pronunciata con sentenza non passata in giudicato, per i delitti previsti nel capo | del titolo Il del libro secondo del

codice penale;
c)  che non sussistono diverse ragioni di opportunita che si frappongano al conferimento dell’incarico in questione;

d) che, qualora sopravvenga una delle cause di incompatibilita o di inopportunita, o una situazione anche potenziale
di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 16, comma 3, del decreto legislativo n. 36/2023, provvedera
immediatamente a darne comunicazione all’organo tenuto alla nomina e ad astenersi dall'incarico, attraverso

motivata dichiarazione di rinuncia;

88100 Catanzaro - Viale Europa (localita Germaneto) - Tel. 0961.3696101 - Fax 0961.3696108



UNIVERSITA degli STUDI MAGNA GRAECIA
di CATANZARO

e) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati
personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente
per le finalita per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo €oNnsenso;

e, per I'effetto,
ACCETTA

I'incarico cui e stato preposto. IL DICH/ARANTE
/

A) l'ea Maz

e
~ 3

88100 Catanzaro - Viale Europa (localita Germaneto) - Tel. 0961.3696101 - Fax 0961.3696108



